ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO Nº. 106/2i/CM DATA: 1º.11.2i ATA Nº 020/2i/CM
,.

AUTOR: VEREADOR ElISANDRO VALENTE - PDT

SENHOR PRESIDENTE,

o Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente adquira e instale
lixeiras de coleta seletiva para o estádio municipal, ginásio e as praças de nossa Cidade, bem
como outros locais que as mesmas se fizerem necessárias.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando a volta da normalidade, sendo que
os munícipes estão circulando mais por nosso Município, por isso é necessário uma maior
quantidade de lixeiras, sendo elas de coleta seletiva para que a população possa descartar o lixo
de forma correta, colaborando para a boa convivência e a beleza de nosso Município.

novembro
d!A~2~AS SESSÕESDA CÂMARA MUNICIPAL DE:IJLA' a05

Ehsandro Valente

11 de

Vereador do Partido do PDT

Rua Padre Pedro Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000

Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•